1

機１

 第 606 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和６年１月 10日（水） ９時 30分～10時 14分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員７名：

牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，西田理事，

塚本理事

       陪席者３名：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４ 議事概要の確認

第 604 回(令和５年 12 月 20 日），第 605 回(令和５年 12 月 25 日）の議事概要が

確認された。

５ 報告事項

（１）令和６年度予算案及び令和５年度補正予算について

西田理事から令和６年度予算案及び令和５年度補正予算について，資料１に基づ

き報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）医歯学総合病院診療実績（令和５年 11月分）について

冨田特命理事から医歯学総合病院診療実績（令和５年 11 月分）について，資料

２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）厚生労働省並びに関東信越厚生局及び新潟県による社会保険医療担当者の特定

共同指導の結果について

冨田特命理事から厚生労働省並びに関東信越厚生局及び新潟県による社会保険

医療担当者の特定共同指導の結果について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機１

６ その他

（１）澤村理事から令和６年能登半島地震における附属図書館の被害状況について，

以下のとおり報告があった。

・ライブラリーホールの床や壁にひび割れが生じ，安全性の確認がとれていないた

め，１月の予約についてはキャンセルすることとしている。

・１階の書架について，固定金具により固定していたが地震により傾いてしまって

いるため，現在は立ち入ることができない状況である。なお，１階の雑誌等で貸

出の申込みがあった場合には，他大学へ相互貸借（ＩＬＬ）にて申込むことも検

討している。

・安全が確認されているエリアについては，１月 10日より利用を再開することとし

ている。

（２）坂本理事から令和６年度大学入学共通テストについて，以下のとおり報告があ

った。

・本学の新潟会場，佐渡会場ともに通常どおりの実施を予定している。

・今回の大学入学共通テストでは，令和６年能登半島地震に伴う特例措置を実施する

こととなっている。新潟県も特例措置の対象となっており，地震で被災するなど特

別な事情があると認められる受験生については，東京外国語大学試験場にて追試験

を受けることが可能となっている。

・試験実施中に地震が発生することも想定されるため，地震発生時の対応マニュアル

を備えるとともに，Zoom 等を用いて試験実施本部と各試験場が直接協議できるよ

うなシステムを整えて対応していきたいと考えている。